- LVI. De filiis nobilium vel pauperum.
- LX. De sacerdotibus, qui in monasterio habitare voluerint.
- LXI. De monachis peregrinis.
- LXII. De sacerdotibus monasterii.
- LXIII. De ordine congregationis.
- LXIII. De abbate ordinando.
- LXV. De praeposito.
- LXVI. De hostiariis monasterii.
- LXVII. De fratribus in viam directis.
- LXVIII. Si fratri impossibilia a priore iuveantur.
- LXVIII. Ut in monasterio non praesumat alter alium defendere.
- LXX. Ut non praesumat quisquam alium cedere.
- LXXI. Ut oboedientes sibi sint invicem.
- LXXII. De zelo bono, quod debent monachi habere.
- LXXIII. De hoc, quod non omnis observatio iustitiae in hac sit regula constituta.

59. Von den Söhnen der Vornehmen und Armen
60. Von den Priestern, die im Kloster bleiben wollen
61. Von den fremden Mönchen
62. Von den Priestern des Klosters
63. Von der Rangordnung in der Klostersgemeinschaft
64. Von der Einsetzung des Abtes
65. Vom Prior
66. Von den Pförtnern des Klosters
67. Von den Brüdern, die auf Reisen geschickt wurden
68. Wenn einem Bruder von einem Oberen Unmögliches aufgetragen wird
69. Dass sich niemand im Kloster anmaßen soll, einen anderen zu verteidigen
70. Dass sich niemand anmaßen soll, einen anderen zu schlagen
71. Dass sie einander gehorsam sein sollen
72. Vom guten Eifer, den die Mönche haben sollen
73. Darüber, dass nicht die ganze Beobachtung der Gerechtigkeit in dieser Regel⁴ festgelegt ist

[Regula appellatur ab hoc quod oboedientum dirigat mores]

1. De generibus monachorum

- 1 Monachorum quattuor esse genera manifestum est.
- 2 Primum coenobitarum, hoc est monasteriale, militans sub regula vel abbate.
- 3 Deinde secundum genus est anachoritarum, id est heremitarum, horum qui non conversationis fervore novicio, sed monasterii probatione diuturna,
- 4 qui didicerunt contra diabolum multorum solatio iam docti pugnare
- 5 et bene extracti fraterna ex acie ad singularem pugnam heremi securi iam sine consolatione alterius sola manu vel brachio contra vitia carnis vel cogitationum deo auxiliante pugnare sufficiunt.
- 6 Tertium vero monachorum teterrimum genus est sarabaitarum, qui nulla regula adprobati experientia magistra *sicut aurum fornacis*, sed in plumbi natura molliti
- 7 adhuc operibus servant es saeculo fidem mentiri deo per tonsuram noscuntur.
- 8 Qui bini aut terni aut certe singuli sine pastore, non dominicis, sed suis inclusi ovilibus pro lege eis est desideriorum voluptas,
- 9 cum, quidquid putaverint vel elegerint, hoc dicunt sanctum et, quod noluerint, hoc putant non licere.